Ответчик:

ПАО «Россети Северного Кавказа»

357506, Ставропольский край, г. Пятигорск,

ул. Подстанционная, д. 13а

Филиал ПАО «Россети Северного

Кавказа»-«Каббалкэнерго»

360000, КБР, г. Нальчик, ул. Щорса, 6

Заявитель:ИП

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №007/01/10-587/2021

29 августа 2022 года г. Нальчик

Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России (далее – Комиссия) по рассмотрению дела №007/01/10-587/2021 по признакам нарушения ПАО «Россети Северный Кавказ» (357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д.13а), в лице его подразделения в КБР: Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»-«Каббалкэнерго (360015, КБР, г. Нальчик, ул. Щорса, 6) статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением, путем незаконного отключения от электроснабжения энергопринимающего оборудования ИП в составе:

Председателя комиссии:

**** – ВрИО руководителя Управления;

Членов Комиссии:

- *** начальника отдела Управления;
- ***** главного специалиста-эксперта Управления;
- **** главного специалиста-эксперта Управления;
- ***** ведущего специалиста-эксперта Управления,

УСТАНОВИЛА:

рассмотрение дела №007/01/10-587/2021 возбужденное в отношении ПАО «Россети Северный Кавказ» в лице его подразделения в КБР: Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»-«Каббалкэнерго», было ранее приостановлено в связи с рассмотрением иска заявителя по тем же основаниям в Нальчикском городском суде.

В связи с наличием судебного акта по делу №, принятого Судебной коллегией по гражданским делам Верховного суда КБР и вступившего в законную силу, Комиссия Управления в соответствии с частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела №007/01/10-587/2021 возобновить.
- 2. Назначить рассмотрение дела 007/01/10-587/2021 **на 29 сентября 2022 года в 15 часов 00 минут** по адресу: КБР, г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18, каб. №4.

| Председатель Комиссии ********* |
|---------------------------------|
| Члены Комиссии: ***** |
| **** |
| ***** |